
  

 

14663/24    JF/as,pj  

 ECOFIN.1.A  CS 
 

  

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 29. října 2024 
(OR. en) 
 
 
14663/24 
 
 
 
 
ECOFIN 1171 
FIN 927 
UEM 360 
CADREFIN 153 

Interinstitucionální spis: 
2024/0272(NLE) 

 

  

 
 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY, kterým se mění prováděcí rozhodnutí  
ze dne 8. září 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost 
Česka 

  



 

 

14663/24    JF/as,pj 1 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne ..., 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí ze dne 8. září 2021  

o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Česka 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, 

kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a odolnost1, a zejména na čl. 20 odst. 1 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

                                                 

1 Úř. věst. L 57, 18.2.2021, s. 17. 



 

 

14663/24    JF/as,pj 2 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Poté, co Česko dne 1. června 2021 předložilo národní plán pro oživení a odolnost, navrhla 

Komise Radě jeho kladné posouzení. Dne 8. září 2021 Rada kladné posouzení schválila 

prováděcím rozhodnutím2 (dále jen „prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021“). 

Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 bylo dne 17. října 2023 změněno3. 

(2) Dne 13. září 2024 předložilo Česko Komisi odůvodněnou žádost, aby navrhla změnu 

prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 v souladu s čl. 21 odst. 1 nařízení (EU) 

2021/241 z toho důvodu, že plán pro oživení a odolnost v důsledku objektivních okolností 

již zčásti nelze splnit. Česko proto předložilo pozměněný plán pro oživení a odolnost. 

Změny na základě článku 21 nařízení (EU) 2021/241 

(3) Změny plánu pro oživení a odolnost předložené Českem v důsledku objektivních okolností 

se týkají 40 opatření. 

                                                 

2 Viz dokument ST 11047/21 INIT; ST 11047/21 ADD 1 a ST 11047/21 ADD 1 COR 1. 
3 Viz dokument ST 13383/1/23; 13383/23 REV 1 (en), ST 13383/1/23 ADD 1 REV 1. 



 

 

14663/24    JF/as,pj 3 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(4) Česko vysvětlilo, že 22 opatření bylo pozměněno s cílem zavést lepší alternativy, aby bylo 

dosaženo původního cíle opatření. Jedná se o opatření č. 1 (Institucionální reforma systému 

koordinace a podpory digitální agendy a digitální transformace vč. strategie RIS 3), cíl 56 

v rámci opatření č. 5 (Evropská infrastruktura blockchainových služeb – EBSI – 

kompatibilní dluhopisy DLT pro financování malých a středních podniků) a cíl 58 v rámci 

opatření č. 6 (Demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro města a průmyslové oblasti 

(5G)) v rámci složky č. 1.4 (Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové 

technologie); cíle 120 a 121 v rámci opatření č. 5 (Podpora nákupu vozidel (elektrických, 

H2) a infrastruktury pro obce, kraje, státní správu a další veřejné subjekty a jiné 

organizace) v rámci složky č. 2.4 (Čistá mobilita); milník 144 v rámci opatření č. 1 

(Provádění nové legislativy odpadového hospodářství ČR ) v rámci složky č. 2.7 

(Cirkulární ekonomika, recyklace a průmyslová voda); opatření č. 1 (Nástroj pro 

poskytování zvýhodněných úvěrů), opatření č. 2 (Nástroj pro podřízené úvěry) a cíl 271 a 

milník 272 v rámci opatření č. 3 (Nástroj pro společné investice) v rámci složky č. 2.10 

(Dostupné bydlení); investice č. 1 (Rozvoj politik zaměstnanosti), milník 185 v rámci 

reformy č. 1 (Rozvoj politik zaměstnanosti), cíl 189 v rámci opatření č. 2 (Zvýšení 

kapacity předškolních zařízení) a milník 275 a cíl 279 v rámci opatření č. 4 (Rozvoj a 

modernizace infrastruktury v oblasti péče o ohrožené děti) v rámci složky č. 3.3 

(Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce); cíl 201 v rámci opatření č. 1 

(Vývoj nové řady kvazikapitálových a zelených úvěrových nástrojů na podporu podnikání) 

v rámci složky č. 4.2 (Nové kvazikapitálové nástroje na podporu podnikání a rozvoj 

Českomoravské záruční a rozvojové banky (ČMZRB) v roli národní rozvojové banky); 



 

 

14663/24    JF/as,pj 4 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

milník 304 a 305 v rámci opatření č. 3 (Zlepšení předvídatelnosti, transparentnosti 

a dostupnosti postupu připojení k distribuční soustavě) v rámci složky č. 7.1 (Infrastruktura 

pro obnovitelné zdroje energie a elektrizační soustava (REPowerEU)); cíl 309 v rámci 

opatření č. 1 (Elektroenergetické datové centrum) v rámci složky č. 7.2 (Podpora 

decentralizace a digitalizace odvětví energetiky (REPOWER EU)); opatření č. 1 

(Poskytování poradenských služeb domácnostem, podnikům a veřejnému sektoru) v rámci 

složky č. 7.3 (Komplexní reforma poradenství týkajícího se renovační vlny v České 

republice (REPOWER EU)) a cíl 326 v rámci opatření č. 1 (Transformace vysokých škol s 

cílem přizpůsobit se měnícím se potřebám trhu práce) v rámci složky č. 7.4 (Přizpůsobení 

škol – Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na vysokých školách (REPOWER 

EU)). Na tomto základě požádalo Česko o změnu výše uvedených cílů a milníků. Dále 

Česko požádalo o změnu popisu opatření č. 1 (Institucionální reforma systému koordinace 

a podpory digitální agendy a digitální transformace, vč. strategie RIS 3) v rámci složky č. 

1.4 (Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové technologie) a opatření 

č. 1 (Nástroj pro poskytování zvýhodněných úvěrů) a č. 2 (Nástroj pro podřízené úvěry) v 

rámci složky č. 2.10 (Dostupné bydlení), opatření č. 1 (Rozvoj politik zaměstnanosti) v 

rámci složky č. 3.3 (Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce) a opatření č. 1 

(Poskytování poradenských služeb domácnostem, podnikům a veřejnému sektoru) v rámci 

složky č. 7.3. (Komplexní reforma poradenství týkajícího se renovační vlny v České 

republice (REPOWER EU)). Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 by mělo být 

odpovídajícím způsobem změněno. 



 

 

14663/24    JF/as,pj 5 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(5) Česko vysvětlilo, že jedenáct opatření bylo pozměněno za účelem zavedení lepší 

alternativy, která umožní snížit administrativní zátěž a zároveň dosáhnout cílů příslušného 

opatření. Týká se to opatření č. 3 (Digitální služby v resortu justice) v rámci složky č. 1.1 

(Digitální služby občanům a firmám); cílů 45 a 46 v rámci opatření č. 4 

(Vědeckovýzkumné činnosti související s rozvojem sítí a služeb 5G) v rámci složky č. 1.3 

(Digitální vysokokapacitní sítě); cíle 69 v rámci opatření č. 1 (Evropská a národní centra 

digitálních inovací) a cíle 70 v rámci opatření č. 2 (Evropské referenční testovací a 

experimentální zařízení) v rámci složky č. 1.5 (Digitální transformace podniků); cílů 103 a 

104 v rámci opatření č. 1 (Snížení energetické náročnosti budov ve vlastnictví 

organizačních složek státu) a cílů 108 a 109 v rámci opatření č. 3 (Snížení energetické 

náročnosti budov ve vlastnictví veřejných subjektů) v rámci složky č. 2.2 (Snižování 

spotřeby energie ve veřejném sektoru); milníku 113 v rámci opatření č. 2 (Modernizace 

distribuce tepla v soustavách dálkového vytápění) v rámci složky č. 2.3 (Přechod na čistší 

zdroje energie); milníku 183 v rámci v rámci opatření č. 2 (Programy doučování) v rámci 

složky č. 3.2 (Adaptace školních programů); opatření č. 2 (Zvyšování informovanosti) v 

rámci složky č. 7.3 (Komplexní reforma poradenství týkajícího se renovační vlny v České 

republice (REPOWER EU)); cíle 336 v rámci opatření č. 4 (Základní podmínky pro 

infrastrukturu alternativních paliv s nulovými emisemi) v rámci složky č. 7.5 

(Dekarbonizace silniční dopravy (REPOWER EU)) a cíle 345 v rámci opatření č. 2 

(Oblasti pro urychlené zavádění obnovitelných zdrojů energie) v rámci složky č. 7.7 

(Zjednodušení povolovacích řízení v oblasti životního prostředí a vymezení oblastí pro 

rozvoj obnovitelných zdrojů energie (REPOWER EU)). Na tomto základě požádalo Česko 

o změnu výše uvedených cílů a milníků. Dále Česko požádalo o změnu popisu opatření č. 

3 (Digitální služby v resortu justice) v rámci složky č. 1.1 (Digitální služby občanům a 

firmám) a opatření č. 2 (Zvyšování informovanosti) v rámci složky č. 7.3 (Komplexní 

reforma poradenství týkajícího se renovační vlny v České republice (REPOWER EU)). 

Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 by mělo být odpovídajícím způsobem 

změněno. 



 

 

14663/24    JF/as,pj 6 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(6) Česko dále požádalo podle článku 21 nařízení (EU) 2021/241 o využití zdrojů uvolněných 

snížením úrovně odhadů nákladů na cíle 69; 70, 189 a 230 s cílem zvýšit úroveň provádění 

dvou opatření. Týká se to cílů 195 a 197 v rámci opatření č. 3 (Rozvoj a modernizace 

infrastruktury sociální péče) v rámci složky č. 3.3 (Modernizace služeb zaměstnanosti a 

rozvoj trhu práce); a cíle 292 v rámci opatření č. 5 (Podpora výzkumu a vývoje v podnicích 

v souladu s Národní RIS3 strategií) v rámci složky č. 5.2 (Podpora výzkumu a vývoje v 

podnicích a zavádění inovací do podnikové praxe). Na tomto základě Česko požádalo o 

zvýšení úrovně požadovaného provádění výše uvedených milníků a cílů. Prováděcí 

rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 by mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 



 

 

14663/24    JF/as,pj 7 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(7) Česko vysvětlilo, že pět opatření již není částečně dosažitelných vzhledem k objektivním 

okolnostem. Česko vysvětlilo, že milník 7 v rámci opatření č. 1 (Digitální služby pro 

koncové uživatele) v rámci složky č. 1.1 (Digitální služby občanům a firmám) již není 

částečně dosažitelný, protože uvedená důchodová dávka v českém důchodovém systému 

neexistuje. Česko vysvětlilo, že cíl 9 v rámci opatření č. 1 (Digitální služby pro koncové 

uživatele) v rámci složky č. 1.1 (Digitální služby občanům a firmám) již není částečně 

dosažitelný, a to z důvodu souběžného zavedení nových právních požadavků, které projekt 

zpožďují. Česko vysvětlilo, že cíle 18 a 19 v rámci opatření č. 1 (Budování a rozvoj 

jednotlivých informačních systémů) v rámci složky č. 1.2 (Digitální systémy veřejné 

správy) již nejsou částečně dosažitelné, a to z důvodu zpoždění při zadávání zakázek v 

důsledku probíhajícího řízení orgánu pro hospodářskou soutěž. Česko vysvětlilo, že milník 

193 v rámci opatření č. 3 (Reforma v oblasti dlouhodobé péče) v rámci složky č. 3.3 

(Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce) již není částečně dosažitelný, 

protože část provádění se zpožďuje kvůli zpoždění při nezbytné rekonstrukci zařízení. 

Česko vysvětlilo, že cíl 230 v rámci opatření č. 4 (Podpora výzkumu a vývoje v 

synergických efektech s rámcovým programem pro výzkum a inovace) v rámci složky č. 

5.2 (Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění inovací do podnikové praxe) již 

není částečně dosažitelný, a to z důvodu nižší částky podpory požadované žadateli. Na 

základě toho Česko požádalo o změnu milníku 7, cíle 9, cíle 18, cíle 19, milníku 193 a cíle 

230. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 by mělo být odpovídajícím způsobem 

změněno. 



 

 

14663/24    JF/as,pj 8 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(8) Komise má za to, že důvody předložené Českem opodstatňují změny podle čl. 21 odst. 2 

nařízení (EU) 2021/241. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 by mělo být 

odpovídajícím způsobem změněno. 

Oprava administrativních chyb 

(9) Ve znění prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 bylo zjištěno 39 

administrativních chyb, které se týkají 39 milníků a cílů a 16 opatření v rámci 12 složek. 

Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 by mělo být změněno s cílem opravit tyto 

administrativní chyby, které neodráží obsah plánu pro oživení a odolnost předloženého 

Komisi dne 1. června 2021, jak byl dohodnut mezi Komisí a Českem. Tyto administrativní 

chyby se týkají cílů 3, 4, 5 a 6 opatření č. 2 (Služby elektronického zdravotnictví), milníku 

11 a cílů 12 a 245 opatření č. 2 (Rozvoj otevřených dat a veřejného datového fondu), 

milníku 13 a cíle 14 opatření č. 3 (Digitální služby v resortu justice) a milníku 246 opatření 

č. 4 (Digitální služby pro koncové uživatele v sociální oblasti) v rámci složky č. 1.1 

(Digitální služby občanům a firmám); milníků 20, 21 a 22 opatření č. 2 (Budování a rozvoj 

základních registrů a zázemí pro eGovernment), milníků 23 a 24 opatření č. 3 

(Kybernetická bezpečnost), milníku 247 a cíle 248 opatření č. 5 (Navýšení investic do 

kybernetické bezpečnosti) a cíle 249 opatření č. 6 (Vývoj informačních systémů v sociální 

oblasti) v rámci složky č. 1.2 (Digitální systémy veřejné správy); cíle 44 opatření č. 3 

(Podpora rozvoje mobilní infrastruktury sítí 5G v investičně náročných bílých místech na 

venkově) v rámci složky č. 1.3 (Digitální vysokokapacitní sítě); 



 

 

14663/24    JF/as,pj 9 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

milníku 250 opatření č. 2 (Evropské středisko pro sledování digitálních médií (EDMO)), 

cíle 59 opatření č. 7 (Program Czech Rise-Up) a milníku 61 opatření č. 9 (Fondy pro 

rozvoj pre-seedových investic, strategických digitálních technologií a univerzitních spin-

offů) v rámci složky č. 1.4 (Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové 

technologie); milníku 77 opatření č. 3 (Plné využití přínosů digitalizace stavebního řízení) 

v rámci složky č. 1.6 (Zrychlení a digitalizace stavebního řízení); milníku 79 opatření č. 1 

(Vytváření alternativ k energeticky a prostorově náročné silniční dopravě) v rámci složky 

č. 2.1 (Udržitelná doprava), cíle 124 opatření č. 2 (Podpora projektů energetických 

společenství) a cíle 129 opatření č. 2 (Nahrazení stacionárních zdrojů znečištění v 

domácnostech obnovitelnými zdroji energie) v rámci složky č. 2.5 (Renovace budov a 

ochrana ovzduší); cíle 136 opatření č. 2 (Drobné vodní toky a malé vodní nádrže) v rámci 

složky č. 2.6 (Ochrana přírody a adaptace na změnu klimatu); cílů 154 a 155 opatření č. 1 

(Investiční podpora regenerace specifických brownfieldů), cílů 156 a 157 opatření č. 2 

(Investiční podpora regenerace brownfieldů ve vlastnictví obcí a krajů pro nepodnikatelské 

využití) a cílů 158 a 159 opatření č. 3 (Investiční podpora regenerace brownfieldů ve 

vlastnictví obcí a krajů pro podnikatelské využití) v rámci složky č. 2.8 (Revitalizace 

území se starou stavební zátěží); cíle 276 opatření č. 4 (Reforma péče o ohrožené děti) v 

rámci složky č. 3.3 (Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce); cíle 285 

opatření č. 4 (Zvýšení účinnosti a posílení provádění plánu pro oživení a odolnost) v rámci 

složky č. 4.1 (Systémová podpora veřejných investic); cíle 215 opatření č. 1 (Zvýšení 

efektivity, pro-klientské orientace a využívání zásad informovaného rozhodování ve 

veřejné správě) v rámci složky č. 4.4 (Zvýšení efektivity výkonu veřejné správy); 



 

 

14663/24    JF/as,pj 10 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

milníku 311 opatření č. 1 (Elektroenergetické datové centrum) v rámci složky č. 7.2 

(Podpora decentralizace a digitalizace odvětví energetiky); a cílů 320 a 321 opatření č. 2 

(Údaje a metodické pokyny a odborná příprava pro poradenský systém) v rámci složky č. 

7.3 (Komplexní reforma poradenství týkajícího se renovační vlny v České republice) 

Týkají se rovněž popisu opatření č. 1 (Digitální služby pro koncové uživatele) a opatření č. 

4 (Digitální služby pro koncové uživatele v sociální oblasti) v rámci složky č. 1.1 

(Digitální služby občanům a firmám), opatření č. 2 (Budování a rozvoj základních registrů 

a zázemí pro eGovernment), opatření č. 2 (Rozvoj systémů podporujících elektronické 

zdravotnictví), opatření č. 5 (Navýšení investic do kybernetické bezpečnosti) v rámci 

složky č. 1.2 (Digitální systémy veřejné správy), opatření č. 1 (Vybudování 

vysokokapacitního připojení) v rámci složky č. 1.3 (Digitální vysokokapacitní sítě), 

opatření č. 7 v rámci složky č. 1.4 (Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a 

nové technologie), opatření č. 3 (Digitální transformace zpracovatelských a nevýrobních 

podniků a zvýšení jejich odolnosti) v rámci složky č. 1.5 (Digitální transformace podniků), 

opatření č. 3 (Plné využití přínosů digitalizace stavebního řízení) v rámci složky č. 1.6 

(Zrychlení a digitalizace stavebního řízení), opatření č. 1 (Vytváření alternativ k 

energeticky a prostorově náročné silniční dopravě) v rámci složky č. 2.1 (Udržitelná 

doprava), opatření č. 1 (Vstup zákona o dostupném bydlení v platnost) v rámci složky č. 

2.10 (Dostupné bydlení), opatření č. 1 (Rozvoj politik zaměstnanosti) v rámci složky č. 3.3 

(Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce), opatření č. 1 (Zvýšení efektivity, 

pro-klientské orientace a využívání zásad informovaného rozhodování ve veřejné správě) v 

rámci složky č. 4.4 (Zvýšení efektivity výkonu veřejné správy) a opatření č. 2 (Údaje a 

metodické pokyny a odborná příprava pro poradenský systém) v rámci složky č. 7.3 

(Komplexní reforma poradenství týkajícího se renovační vlny v České republice); a popisu 

složky č. 1.1 (Digitální služby občanům a firmám), složky č. 1.2 (Digitální systémy veřejné 

správy), složky č. 2.10 (Dostupné bydlení) a složky č. 7.7 (Zjednodušení povolovacích 

řízení v oblasti životního prostředí a vymezení oblastí pro rozvoj obnovitelných zdrojů 

energie). Tyto opravy nemají vliv na provádění dotčených opatření. 



 

 

14663/24    JF/as,pj 11 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Posouzení Komise 

(10) Komise má za to, že změny předložené Českem nemají vliv na kladné posouzení plánu pro 

oživení a odolnost uvedené v prováděcím rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021, pokud jde 

o relevanci, účinnost, účelnost a ucelenost plánu pro oživení a odolnost na základě 

posuzovacích kritérií stanovených v čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241. 

Příspěvek k zelené transformaci, včetně biologické rozmanitosti 

(11) V souladu s čl. 19 odst. 3 písm. e) a kritériem 2.5 přílohy V nařízení (EU) 2021/241 

obsahuje pozměněný plán pro oživení a odolnost opatření, která do značné míry 

(hodnocení A) přispívají k ekologické transformaci, včetně hlediska biologické 

rozmanitosti, nebo k řešení výzev, které z této transformace vyplývají. Opatření 

podporující cíle v oblasti klimatu odpovídají částce, která představuje 43,2 % celkových 

finančních prostředků přidělených na tento pozměněný plán pro oživení a odolnost a 

98,6 % celkových odhadovaných nákladů na opatření v kapitole REPowerEU podle 

výpočtu s použitím metodiky stanovené v příloze VI nařízení (EU) 2021/241. V souladu s 

článkem 17 uvedeného nařízení je pozměněný plán pro oživení a odolnost v souladu s 

informacemi obsaženými ve vnitrostátním plánu v oblasti energetiky a klimatu na období 

2021–2030. 



 

 

14663/24    JF/as,pj 12 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(12) Změny vztahující se k příspěvku k ekologické transformaci se týkají přerozdělení 

finančních prostředků mezi investicí č. 3 (Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální 

péče – rekonstrukce komunitních, ambulantních a terénních sociálních služeb včetně 

zázemí, rekonstrukce stávajících kapacit), investicí č. 3 (Rozvoj a modernizace 

infrastruktury sociální péče – rekonstrukce komunitních, ambulantních a terénních 

sociálních služeb včetně zázemí, rekonstrukce stávajících kapacit (splňující kritéria 

energetické účinnosti)), investicí č. 3 (Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče – 

elektromobily) a investicí č. 3 (Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče – 

hybridní automobily) složky č. 3.3 (Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce) 

a investicí č. 4 (Podpora výzkumu a vývoje v synergických efektech s rámcovým 

programem pro výzkum a inovace) složky č. 5.2 (Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a 

zavádění inovací do podnikové praxe). To znamená zvýšení celkového příspěvku k cíli v 

oblasti klimatu. Omezený rozsah těchto změn nemění celkové posouzení tohoto kritéria. 



 

 

14663/24    JF/as,pj 13 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Příspěvek k digitální transformaci 

(13) V souladu s čl. 19 odst. 3 písm. f) a přílohou V kritériem 2.6 nařízení (EU) 2021/241 

pozměněný plán pro oživení a odolnost obsahuje opatření, která do značné míry 

(hodnocení A) přispívají k digitální transformaci nebo k řešení výzev, které z ní vyplývají. 

Opatření podporující digitální cíle odpovídají částce, která představuje 20,9 % celkových 

finančních prostředků přidělených na pozměněný plán pro oživení a odolnost podle 

výpočtu s použitím metodiky stanovené v příloze VII uvedeného nařízení. Změny 

vztahující se k příspěvku k digitální transformaci se týkají přerozdělení finančních 

prostředků mezi investicí č. 1 (Evropská a národní centra digitálních inovací) a investicí č. 

2 (Evropské referenční testovací a experimentální zařízení) ve složce č. 1.5 (Digitální 

transformace podniků). To znamená snížení celkového příspěvku k digitálnímu cíli. 

Omezený rozsah těchto změn nemění celkové posouzení tohoto kritéria. 

Kladné posouzení 

(14) Na základě kladného posouzení pozměněného plánu pro oživení a odolnost ze strany 

Komise se zjištěním, že plán uspokojivě splňuje posuzovací kritéria stanovená v nařízení 

(EU) 2021/241, by se v souladu s čl. 20 odst. 2 a přílohou V uvedeného nařízení měly 

stanovit reformy a investiční projekty nezbytné pro provádění pozměněného plánu, 

příslušné milníky, cíle a ukazatele a částka poskytnutá Unií na provádění pozměněného 

plánu ve formě nevratné finanční podpory. 



 

 

14663/24    JF/as,pj 14 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Finanční příspěvek 

(15) Odhadované celkové náklady pozměněného plánu pro oživení a odolnost Česka činí 

9 233 011 652 EUR. Vzhledem k tomu, že výše odhadovaných celkových nákladů 

pozměněného plánu pro oživení a odolnost je vyšší než aktualizovaný maximální finanční 

příspěvek, který je pro Česko k dispozici, měl by celkový finanční příspěvek stanovený v 

souladu s čl. 20 odst. 4, čl. 21a odst. 6 a čl. 21b odst. 2 nařízení (EU) 2021/241 přidělený 

na pozměněný plán pro oživení a odolnost Česka činit 8 409 179 142 EUR. 

(16) Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 by proto mělo být odpovídajícím způsobem 

změněno. V zájmu jasnosti by příloha prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 

měla být zcela nahrazena, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

14663/24    JF/as,pj 15 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Článek 1 

Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 8. září 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost 

Česka se mění takto: 

1) Článek 1 se nahrazuje tímto: 

„Článek 1 

Schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost 

Posouzení pozměněného plánu pro oživení a odolnost Česka na základě kritérií 

stanovených v čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241 se schvaluje. V příloze tohoto 

rozhodnutí jsou stanoveny reformy a investiční projekty v rámci plánu pro oživení a 

odolnost, opatření a harmonogram pro sledování a provádění plánu pro oživení a odolnost, 

včetně příslušných milníků a cílů souvisejících s platbou nevratné finanční podpory a 

dodatečných milníků a cílů souvisejících se splácením půjčky, příslušné ukazatele týkající 

se plnění plánovaných milníků a cílů a opatření pro poskytnutí plného přístupu ze strany 

Komise k příslušným podkladovým údajům.“ 

2) Příloha se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí. 



 

 

14663/24    JF/as,pj 16 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno České republice. 

V ... dne 

 Za Radu 

 předseda/předsedkyně 

 


		2024-10-29T13:28:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



